DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
del III Settore Tecnico U.O.C.4

nd{333 da =3 LUG 2075

Citta di Modica

n. 140 del 26.06.2025

OGGETTO: Incarico di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, contabilita lavori,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e certificato di regolare
esecuzione dei lavori di mitigazione del rischio idrogeologico con la realizzazione di una
condotta di acque bianche nella via Gianforma Margione di Frigintini tratto compreso tra il n.1 al
n.56. Liquidazione Ing. Claudio Giuseppe Faranna - fattura n. 11 del 16.05.2025.

CUP: J84H20001270001 CIG: 9830453A70

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE
Premesso:
- che con Decreto del 18 luglio 2022 del Capo del Dipartimento per gli affari interni e
territoriali del Ministero dell’interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria
Generale dello Stato del Ministero dell’economia delle finanze ha finanziato 1’ Intervento
finalizzato alla mitigazione del rischio idrogeologico con la realizzazione di una condotta di acque
bianche nella via Gianforma Margione di Frigintini tratto compreso tra il n. 1 al n. 56 Via
Gianforma Margione — Frigintini per 1’ importo di € 995.000,00;
- che il progetto esecutivo Mitigazione del rischio idrogeologico con la realizzazione di una
condotta di acque bianche nella via Gianforma Margione di Frigintini tratto compreso tra il n. I al
n. 56 Via Gianforma Margione — Frigintini & stato redatto dall’ ing. Claudio Giuseppe Faranna;
- che il progetto ¢ stato approvato in linea tecnica con parere n. 4/24 del 10.01.2024;
- che il costo complessivo dei lavori in progetto ¢ di € 995.000,00, di cui € 775.054,18 per
lavori ed € 219.945,82 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;
- che con determinazione n. 47 del 19.01.2024 é stato approvato il progetto esecutivo;
- che con determina n. 1961 del 28.08.2024 i lavori sono stati affidati con il ribasso del
34,843% all’Impresa Boscarino Rosario con sede a Ragusa P. IVA 00908850886,
- che I’ Ing. Claudio Giuseppe Faranna ha trasmesso la fattura n. 11 del 16.05.2025 per
I"importo di € 24.154,02 comprensivi di ritenuta d’acconto per € 3.807,38 contributo cassa per €
761,48;




- che I’ ing. Claudio Giuseppe Faranna risulta in regola con gli adempimenti assicurativi,
giusto [narcassa acquisito agli atti in data 05.06.2025 con prot. n. 28040;

- che alla superiore liquidazione si provvedera secondo le procedure previste nel decreto del
Ministero dell’Economia e Finanze n. 40/2008 recante modalita di attuazione dell’art. 48 bis del
D.P.R. del 28.09.1973 n. 602 con le modifiche dell’art. 1, commi 986 e 988 della Legge 27.12.2017
n. 205;

- che con Contratto individuale di lavoro a tempo pieno e determinato dell’l giugno 2023 ¢
stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del III Settore;

- Dato atto che con Delibera di C.C. n. 1 del 30.01.2025, esecutiva ai sensi di legge € stato
dichiarato il dissesto finanziario di questo Ente;

Visto |’ art. 250 del TUEL,;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Vista la L.R. 48/91;

Visto 'O.R.E.L.

DETERMINA

I Di liquidare all’ ing. Ing. Claudio Giuseppe Faranna la somma complessiva € 24.154,02
comprensivi di ritenuta d’acconto per € 3.807.38 contributo cassa per € 761,48 giusta fattura
n. 11 del 16.05.2025 relativa alla redazione progetto esecutivo dei lavori di mitigazione
del rischio idrogeologico con la realizzazione di una condotta di acque bianche nella via
Gianforma Margione di Frigintini tratto compreso tra il n.1 al n.56;

2 Di accreditare I’importo di € 20.346,64 sul codice IBAN indicato nella suddetta fattura n. 11
del 16.05.2025;

3 Di dare atto che le somme occorrenti sono state impegnate con determina n. 1595 del
06.06.2023 cap. 10100/44 impegno 3067/01/22 acc. 5368/22 acc. 5226/22 cap. 44/99;

4 Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di
Giunta Municipale n. 285/2020 che lo scrivente e I’istruttore della proposta, sono in assenza
di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1,
comma 41, della legge 190/2012;

5 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente all’Albo
Pretorio ¢ nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L.’ [struttore Amministrativo
Giuseppina Giardina
er ol U ILDIRIGENTE

cesco Paolino



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

Aot 22 \00 Zd;é\fb. éZu‘JS‘h}ez J‘de_\,\h 9022

Missione @? Programma &, 2 | Titolo D Macroaggregato 2]

Accertamento Data Importo Capitolo Esercizio

52%6| g2 | 2alilyy | €2 AU pd Mhfop | 2020

Titolo ),\ Tlp0|0gla 9 Categoria 1a
Q:) ~

Modica, ( < a§

GK I Responsabile del servizio )inanziario

02 LUG. 2025

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento ¢
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. 3[}/&000 ﬁ;ﬁ) il profilo della regolarita contabile, si esprime pareye Favorcvole/Com
Modica, li 2 [l Responsabile(di Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ﬁl Ze'ﬁjﬁe"?ﬂ?ﬁ' 84, comma 4, del D.L.vo 267/2000. ‘

Modica, Il Respon aéile del Servizio
Finanziario

PUBBLICAZIONE \

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal _*= ‘ LUG. 2025 al 19 LUG. 2025 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




